rebeliões ou a pratica de atividades ilícitas que venham ocorrer nas estruturas de 
segurança. 
Informamos que dos orçamentos solicitados, a única empresa que obtivemos retorno 
foi a “Monital Sistema de Monitoramento de Alarmes LTDA”, inscrita no CNPJ sob nº 
03.088.060/0001-04, conforme orçamento 1 no valor de R$ 27.965,30 (vinte e sete 
mil, novecentos e sessenta e cinco reais e trinta centavos) em anexo. Informamos 
ainda que há o orçamento 2 no valor de R$ 19.285,10 (dezenove mil, duzentos e 
oitenta e cinco reais e dez centavos) em anexo, que somado ao orçamento 1, tem-se o 
valor total de R$  47.250,40 (quarenta e sete mil, duzentos e cinquenta reais e 
quarenta centavos). 
Enfatizamos que para nos adequar aos limites estipulados nos projetos de Furnas, 
destacamos o orçamento 1 como principal e o orçamento 2 como complementar. Caso 
seja possível a aprovação dos dois, o projeto de CFTV da PEF II estará completo.